
УГРОВСКИЙБ
 Информационный вестник 

сельского поселения

Приложение к газете «Всеволожские вести» № 16,       
сентябрь 2020 г.

Вестник
ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

02.09.2020  № 63
О внесении изменений в решение совета депутатов от 18.12.2019 № 40 «О бюджете муниципального 

образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
рассмотрев представленные администрацией МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области предложения по внесению изменений в бюджет МО «Бугровское сельское 
поселение», совет депутатов муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов от 18.12.2019 № 40 «О бюджете муниципального образования «Бугров-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2020 год и на пла-
новый период 2021-2022 годов» следующие изменения:

1.3. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным програм-
мам МО «Бугровское сельское поселение» и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам 
видов расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2020 год» 
утвердить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему решению).

1.4. Приложение 12 «Ведомственная структура бюджета муниципального образования «Бугровское сельское 
поселение» на 2020 год» утвердить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему решению).

1.5. Приложение 5 «Безвозмездные поступления» бюджета МО «Бугровское сельское поселение» в 2020 году 
утвердить в новой редакции (приложение № 3 к настоящему решению).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования Е.В. Моисеева
 

Приложение № 1 к решению совета депутатов от 02.09.2020 № 63
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО 

«Бугровское сельское поселение» и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруп-
пам видов расходов классификации расходов бюджета, а также по разделам и подразделам классифи-

кации расходов бюджета на 2020 год

Наименование ЦСР ВР РЗ, 
ПР

Сумма,  
(тыс. 
руб.)

1 2 3 4 5
Всего    308 526,3
Итого программная часть    208 577,6
Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуа-
ций и стихийных бедствий на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2019-2023гг.» 01 0 00 00000   15 038,8

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий, пропа-
ганда мероприятий 01 0 01 00000   4 465,0

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и сти-
хийных бедствий, пропаганда мероприятий 01 0 01 00010   4 465,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 00010 240  2 420,9
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера, ГО 01 0 01 00010 240 0309 2 420,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 00010 240  2 044,1
Обеспечение пожарной безопасности 01 0 01 00010 240 0310 2 044,1
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Охрана общественного по-
рядка» 01 0 03 00000   10 573,8

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 01 0 03 00020   10 573,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 0 03 00020 110  8 590,1
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера, ГО 01 0 03 00020 110 0309 8 590,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 0 03 00020 240  1 977,2
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера, ГО 01 0 03 00020 240 0309 1 977,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0 03 00020 850  6,5
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера, ГО 01 0 03 00020 850 0309 6,5
Муниципальная программа «Проектирование, строительство, содержание и капитальный ремонт 
инженерных сетей в сфере ЖКХ МО «Бугровское сельское поселение» на 2019-2023 гг.» 02 0 00 00000   23 339,4

Организация и выполнение работ по проектированию и строительству сетей газоснабжения 02 0 01 00000   250,0
Финансирование работ в области газоснабжения 02 0 01 00030  250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 0 01 00030 240  250,0
Коммунальное хозяйство 02 0 01 00030 240 0502 250,0
Организация и выполнение работ по проектированию, ремонту и строительству объектов тепло-
снабжения 02 0 02 00000   23 089,4

Финансирование работ в области теплоснабжения 02 0 02 00031   23 079,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 0 02 00031 240  23 079,4
Коммунальное хозяйство 02 0 02 00031 240 0502 23 079,4
Субсидия на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по капитальному ремонту систем 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, территории МО «Бугровское сельское по-
селение» 

02 0 02 00038   10,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 02 0 02 00038 810  10,0

Коммунальное хозяйство 02 0 02 00038 810 0502 10,0
Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории МО «Бугровское сельское поселе-
ние» на 2019-2023годы» 03 0 00 00000   100 846,6

Работы по текущему содержанию и ремонту автомобильных дорог местного значения, профилак-
тика безопасности дорожного движения 03 0 01 00000   37 267,6

Финансирование работ на содержание автомобильных дорог и профилактику безопасности до-
рожного движения 03 0 01 00050   20 148,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 01 00050 240  20 148,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 00050 240 0409 20 148,6
Механизированная уборка автомобильных дорог, проездов на территории МО «Бугровское сель-
ское поселение» 03 0 01 00051   17 119,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 01 00051 240  17 119,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 00051 240 0409 17 119,0
Текущее содержание и ремонт сетей уличного освещения 03 0 02 00000   15 922,0
Финансирование работ по эксплуатации ЛЭП 03 0 02 00055   7 450,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 02 00055 240  7 450,0
Благоустройство 03 0 02 00055 240 0503 7 450,0
Финансирование работ по содержанию и ремонту сетей уличного освещения 03 0 02 00056   8 472,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 02 00056 240  8 472,0
Благоустройство 03 0 02 00056 240 0503 8 472,0
Благоустройство населенных пунктов 03 0 03 00000   47 657,0
Устройство парковок для автомобилей 03 0 03 00060   800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 03 00060 240  800,0
Благоустройство 03 0 03 00060 240 0503 800,0
Устройство и ремонт детских и спортивных площадок 03 0 03 00061   12 238,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 03 00061 240  11 943,3
Благоустройство 03 0 03 00061 240 0503 11 943,3
Устройство и ремонт детских и спортивных площадок 03 0 03 00061   295,0

Бюджетные инвестиции 03 0 03 00061 410 0503 295,0
Благоустройство 03 0 03 00061 410 0503 295,0
Финансирование работ по благоустройству придомовой территории 03 0 03 00063   19 570,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 03 00063 240  19 570,7
Благоустройство 03 0 03 00063 240 0503 19 570,7
Финансирование работ по озеленению территории поселения 03 0 03 00064   289,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 03 00064 240  289,0
Благоустройство 03 0 03 00064 240 0503 289,0
Финансирование работ по санитарному содержанию территории 03 0 03 00065   14 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 03 00065 240  14 500,0
Благоустройство 03 0 03 00065 240 0503 14 500,0
Финансирование работ по обработке территории от борщевика Сосновского 03 0 03 00067   259,0
Благоустройство 03 0 03 00067 240 0503 259,0
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной по-
литики на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2019-2023 гг.» 04 0 00 00000   21 169,8

Развитие молодежной политики 04 0 01 00000   1 251,9
Финансирование мероприятий в области молодежной политики 04 0 01 00170   173,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 0 01 00170 240  173,0
Молодежная политика и оздоровление детей 04 0 01 00170 240 0707 173,0
Предоставление субсидии муниципальным автономным учреждениям на организацию досуга 
молодежи 04 0 01 00070   1 078,9

Субсидии автономным учреждениям 04 0 01 00070 620  1 078,9
Молодежная политика и оздоровление детей 04 0 01 00070 620 0707 1 078,9
Развитие культуры 04 0 02 00000   19 028,7
Предоставление субсидии муниципальным автономным учреждениям на организацию досуга и 
отдыха населения 04 0 02 00071   3 385,0

Субсидии автономным учреждениям 04 0 02 00071 620  3 385,0
Культура 04 0 02 00071 620 0801 3 385,0
Предоставление субсидии на обеспечение деятельности муниципального автономного учрежде-
ния культурно-досуговый центр «Бугры» 04 0 02 00072   11 613,8

Субсидии автономным учреждениям 04 0 02 00072 620  11 613,8
Культура 04 0 02 00072 620 0801 11 613,8
Софинансирование на обеспечение стимулирующих выплат работникам муниципальных учреж-
дений культуры 04 0 02 S0360   3 819,4

Субсидии автономным учреждениям 04 0 02 S0360 620  3 819,4
Культура 04 0 02 S0360 620 0801 3 819,4
Поддержка общественной инфраструктуры муниципального значения за чсет средств областного 
бюджета 04 0 02 S4840   210,5

Субсидии автономным учреждениям 04 0 02 S4840 620  210,5
Культура 04 0 02 S4840 620 0801 210,5
Развитие физической культуры и спорта 04 0 03 00000   889,2
Финансирование мероприятий в области физической культуры и спорта 04 0 03 00074   889,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 0 03 00074 240  889,2
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 04 0 03 00074 240 1105 889,2
Муниципальная программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в МО «Бугров-
ское сельское поселение» на 2019-2023гг.» 05 0 00 00000   3 242,0

Оказание материальной поддержки малоимущим семьям с несовершеннолетними детьми и деть-
ми-инвалидами 05 0 01 00000   1 048,0

Организация лечения и обеспечение жизненно-необходимыми товарами 05 0 01 00080   1 048,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 0 01 00080 320  1 048,0
Социальное обеспечение населения 05 0 01 00080 320 1003 1 048,0
Оказание социальной и материальной помощи ветеранам ВОВ, пенсионерам, инвалидам, граж-
данам в связи с трудной жизненной ситуацией 05 0 02 00000   2 094,0

Единовременные денежные выплаты 05 0 02 00081   2 094,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 0 02 00081 320  2 094,0
Социальное обеспечение населения 05 0 02 00081 320 1003 2 094,0
Компенсационные выплаты льготным категориям граждан 05 0 03 00000   100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 0 03 00082 320  100,0
Социальное обеспечение населения 05 0 03 00082 320 1003 100,0
Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем жителей муниципального об-
разования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области» на 2020-2024 годы

07 0 00 00000   36 199,4

Переселение граждан, проживающих в помещении, не отвечающем установленным для жилых 
помещений требованиям 07 0 01 00090   36 199,4

Бюджетные инвестиции 07 0 01 00090 410  36 199,4
Жилищное хозяйство 07 0 01 00090 410 0501 36 199,4
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства МО «Бугровское сельское поселение» на 2020-2022 
годы»

08 0 00 00000   8 741,6

Регулирование и контроль расхода энергетических ресурсов в сфере жилищного хозяйства 08 0 01 00000   8 741,6
Утепление фасадов многоквартирных домов 08 0 01 00290   8 741,6
Субсидия юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 08 0 01 00290 810  8 741,6

Жилищное хозяйство 08 0 01 00290 810 0501 8 741,6
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское сельское поселение» 10 0 00 00000   100 908,7
Обеспечение деятельности главы МО «Бугровское сельское поселение» 10 0 01 00000   2 983,7
Расходы на выплаты по оплате труда главы МО «Бугровское сельское поселение» 10 0 01 00100   2 983,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 0 01 00100 120  2 983,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации муниципаль-
ного образования 10 0 01 00100 120 0102 2 983,7

Обеспечение деятельности совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» 10 0 02 00000   6 125,0
Расходы на выплаты по оплате труда работникам совета депутатов МО «Бугровское сельское по-
селение» 10 0 02 00110   3 549,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 0 02 00110 120  3 549,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 10 0 02 00110 120 0103 3 549,0

Расходы на обеспечение функций Совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» 10 0 02 00120   1 460,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 0 02 00120 120  1 460,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 10 0 02 00120 120 0103 1 460,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 0 02 00120 240  1 056,4
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 10 0 02 00120 240 0103 1 056,4

Иные межбюджетные трансферты 10 0 02 00120 540 59,6
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 10 0 02 00120 540 0103 59,6

Расходы на обеспечение деятельности администрации МО «Бугровское сельское поселение» 10 0 03 00000   41 589,9
Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации МО «Бугровское сельское поселение» 10 0 03 00131   2 653,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 0 03 00131 120  2 653,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций. 10 0 03 00131 120 0104 2 653,0

Расходы на выплаты по оплате труда работникам администрации МО «Бугровское сельское по-
селение» 10 0 03 00130   31 898,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 0 03 00130 120  31 898,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций. 10 0 03 00130 120 0104 31 898,0

Расходы на обеспечение функций администрации МО «Бугровское сельское поселение» 10 0 03 00140   7 038,9



2 Сентябрь 2020 годаБв ОФИЦИАЛЬНО
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 0 03 00140 240  32 020,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 10 0 03 00140 240 0104 6 095,0

Исполнение судебных актов 10 0 03 00140 830  85,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 10 0 03 00140 830 0104 85,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 0 03 00140 850  13,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 10 0 03 00140 850 0104 13,0

Иные межбюджетные трансферты 10 0 03 00140 540  845,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций. 10 0 03 00140 540 0104 845,9

Резервный фонд МО «Бугровское сельское поселение» 10 0 04 00000   770,7
Резервные средства 10 0 04 00150 870  770,7
Резервные фонды 10 0 04 00150 870 0111 770,7
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Агентство по строительству 
и развитию территорий» Бугровского сельского поселения 10 0 06 00000   15 086,2

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 10 0 06 00020   15 086,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 0 06 00020 110  10 810,2
Другие общегосударственные вопросы 10 0 06 00020 110 0113 10 810,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 0 06 00020 240  4 275,0
Другие общегосударственные вопросы 10 0 06 00020 240 0113 4 275,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 0 06 00020 850  1,0
Другие общегосударственные вопросы 10 0 06 00020 850 0113 1,0
Другие общегосударственные расходы администрации МО «Бугровское сельское поселение» 10 0 07 00000   4 473,8
Расходы на мероприятия общего характера 10 0 07 00160   3 733,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 0 07 00160 240  3 711,8
Другие общегосударственные вопросы 10 0 07 00160 240 0113 3 711,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 0 07 00160 850  21,9
Другие общегосударственные вопросы 10 0 07 00160 850 0113 21,9
Расходы на вознаграждение старост сельских населенных пунктов 10 0 07 00161   610,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 0 07 00161 240  610,1
Другие общегосударственные вопросы 10 0 07 00161 240 0113 610,1
Расходы на премирование физических лиц 10 0 07 00162   130,0
Премии и гранты 10 0 07 00162 350  130,0
Другие общегосударственные вопросы 10 0 07 00162 350 0113 130,0
Расходы по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 10 0 08 00000   534,3
Расходы на содержание специалиста ВУС администрации МО «Бугровское сельское поселение» 10 0 08 51180   534,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 0 08 51180 120  534,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 10 0 08 51180 120 0203 534,3
Расходы на исполнение администрацией МО «Бугровское сельское поселение» отдельных гос. 
полномочий Ленинградской области в сфере административных правонарушений 10 0 05 00000   7,1

Расходы на содержание секретаря административной комиссии администрации МО «Бугровское 
сельское поселение» 10 0 05 71340   7,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 0 05 71340 120  7,1
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 10 0 05 71340 120 0314 7,1
Расходы администрации МО «Бугровское сельское поселение» на приобретение твердого то-
плива для населения 10 0 09 00000   250,0

Субсидия на возмещение затрат в связи с оказанием услуги по поставке твердого топлива 10 0 09 00170   250,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 10 0 09 00170 810  250,0

Топливно-энергетический комплекс 10 0 09 00170 810 0402 250,0
Расходы администрации МО «Бугровское сельское поселение» в области землеустройства, ар-
хитектуры и градостроительства 10 0 10 00000   5 616,0

Финансирование мероприятий в области землеустройства, архитектуры и градостроительства 10 0 10 00180   5 616,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 0 10 00180 240  5 616,0
Другие вопросы в области национальной экономики 10 0 10 00180 240 0412 5 616,0
Расходы администрации МО «Бугровское сельское поселение» на содержание недвижимого иму-
щества, расположенного на территории муниципального образования 10 0 11 00000   19 683,1

Ремонт муниципальных квартир 10 0 11 00191   469,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 0 11 00191 240  469,3
Жилищное хозяйство 10 0 11 00191 240 0501 469,3
Субсидия, предоставляемая МУП «Бугровская управляющая компания», на ремонт многоквар-
тирных домов 10 0 11 00192   18 587,7

Субсидия юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам 10 0 11 00192 810  18 587,7

Жилищное хозяйство 10 0 11 00192 810 0501 18 587,7
Формирование фонда капитального ремонта имущества многоквартирных домов 10 0 11 00193   626,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 0 11 00193 240  626,1
Жилищное хозяйство 10 0 11 00193 240 0501 626,1
Расходы администрации МО «Бугровское сельское поселение» на дополнительное пенсионное 
обеспечение мун. служащих 10 0 12 00000   3 788,9

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 10 0 12 00200   3 788,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 0 12 00200 310  3 788,9
Пенсионное обеспечение 10 0 12 00200 310 1001 3 788,9

Приложение № 2 к решению совета депутатов от 02.09.2020 № 63
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА расходов бюджета МО «Бугровское сельское поселение» на 2020 год

Наименование Г РЗ  ПР ЦСР ВР Сумма, 
(тыс. руб.)

Администрация муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 001     308 526,3
Общегосударственные вопросы 001 .01 .00   71 029,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации му-
ниципального образования 001 .01 .02   2 983,7

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское сельское 
поселение» 001 .01 .02 10 0 00 00000  2 983,7

Обеспечение деятельности главы МО «Бугровское сельское поселение» 001 .01 .02 10 0 01 00000  2 983,7
Расходы на выплаты по оплате труда главы МО «Бугровское сельское поселение» 001 .01 .02 10 0 01 00100  2 983,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 .02 10 0 01 00100 120 2 983,7
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 001 .01 .03   6 125,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское сельское 
поселение» 001 .01 .03 10 0 00 00000  6 125,0

Обеспечение деятельности совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» 001 .01 .03 10 0 02 00000  6 125,0
Расходы на выплаты по оплате труда работникам совета депутатов МО «Бугровское 
сельское поселение» 001 .01 .03 10 0 02 00110  3 549,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 .03 10 0 02 00110 120 3 549,0
Расходы на обеспечение функций Совета депутатов МО «Бугровское сельское посе-
ление» 001 .01 .03 10 0 02 00120  2 576,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 .03 10 0 02 00120 120 1 460,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 .03 10 0 02 00120 240 1 056,4
Иные межбюджетные трансферты 001 .01 .03 10 0 02 00120 540 59,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

001 .01 .04   41 589,9

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское сельское 
поселение» 001 .01 .04 10 0 00 00000  41 589,9

Расходы на обеспечение деятельности администрации МО «Бугровское сельское по-
селение» 001 .01 .04 10 0 03 00000  41 589,9

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации МО «Бугровское сельское 
поселение» 001 .01 .04 10 0 03 00131  2 653,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 .04 10 0 03 00131 120 2 653,0
Расходы на выплаты по оплате труда работникам администрации МО «Бугровское 
сельское поселение» 001 .01 .04 10 0 03 00130  31 898,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 .04 10 0 03 00130 120 31 898,0
Расходы на обеспечение функций администрации МО «Бугровское сельское поселе-
ние» 001 .01 .04 10 0 03 00140  7 038,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 .04 10 0 03 00140 240 6 095,0

Исполнение судебных актов 001 .01 .04 10 0 03 00140 830 85,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .01 .04 10 0 03 00140 850 13,0
Иные межбюджетные трансферты 001 .01 .04 10 0 03 00140 540 845,9
Резервные фонды 001 .01 .11   770,7
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское сельское 
поселение» 001 .01 .11 10 0 00 00000  770,7

Резервный фонд МО «Бугровское сельское поселение» 001 .01 .11 10 0 04 00000  770,7
Резервные фонды 001 .01 .11 10 0 04 00150  770,7
Резервные средства 001 .01 .11 10 0 04 00150 870 770,7
Другие общегосударственные вопросы 001 .01 .13   19 560,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское сельское 
поселение» 001 .01 .13 10 0 00 00000  19 560,0

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Агентство по стро-
ительству и развитию территорий» Бугровского сельского поселения 001 .01 .13 10 0 06 00000  15 086,2

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 001 .01 .13 10 0 06 00020  15 086,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 .01 .13 10 0 06 00020 110 10 810,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 .13 10 0 06 00020 240 4 275,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .01 .13 10 0 06 00020 850 1,0
Другие общегосударственные расходы администрации МО «Бугровское сельское по-
селение» 001 .01 .13 10 0 07 00000  4 473,8

Расходы на мероприятия общего характера 001 .01 .13 10 0 07 00160  3 733,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 .13 10 0 07 00160 240 3 711,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .01 .13 10 0 07 00160 850 21,9
Расходы на вознаграждение старост сельских населенных пунктов 001 .01 .13 10 0 07 00161  610,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 .13 10 0 07 00161 240 610,1
Расходы на премирование физических лиц 001 .01 .13 10 0 07 00162  130,0
Премии и гранты 001 .01 .13 10 0 07 00162 350 130,0
Национальная оборона 001 .02 .00   534,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   534,3
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское сельское 
поселение» 001 02 03 10 0 00 00000  534,3

Расходы по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 001 02 03 10 0 08 00000  534,3

Расходы на содержание специалиста ВУС администрации МО «Бугровское сельское 
поселение» 001 02 03 10 0 08 51180  534,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 02 03 10 0 08 51180 120 534,3
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 001 .03 .00   15 045,9
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера, 
ГО 001 .03 .09   12 994,7

Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных бедствий на территории МО «Бугровское сельское поселе-
ние» на 2016-2018гг.»

001 .03 .09 01 0 00 00000  12 994,7

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бед-
ствий, пропаганда мероприятий 001 .03 .09 01 0 01 00000  2 420,9

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации послед-
ствий ЧС и стихийных бедствий, пропаганда мероприятий 001 .03 .09 01 0 01 00010  2 420,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .03 .09 01 0 01 00010 240 2 420,9
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Охрана обще-
ственного порядка 001 .03 .09 01 0 03 00000  10 573,8

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 001 .03 .09 01 0 03 00020  10 573,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 .03 .09 01 0 03 00020 110 8 590,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .03 .09 01 0 03 00020 240 1 977,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .03 .09 01 0 03 00020 850 6,5
Обеспечение пожарной безопасности 001 .03 10   2 044,1
Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных бедствий на территории МО «Бугровское сельское поселе-
ние» на 2016-2018 гг.»

001 .03 10 01 0 00 00000  2 044,1

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бед-
ствий, пропаганда мероприятий 001 .03 10 01 0 01 00000  2 044,1

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации послед-
ствий ЧС и стихийных бедствий, пропаганда мероприятий 001 .03 10 01 0 01 00010  2 044,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .03 10 01 0 01 00010 240 2 044,1
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-
тельности 001 03 14   7,1

Расходы на исполнение администрацией МО «Бугровское сельское поселение» от-
дельных гос. полномочий Ленинградской области в сфере административных право-
нарушений

001 03 14 10 0 05 00000  7,1

Расходы на содержание секретаря административной комиссии администрации МО 
«Бугровское сельское поселение» 001 03 14 10 0 05 71340  7,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 03 14 10 0 05 71340 240 7,1
Национальная экономика 001 .04 .00   42 233,6
Топливно-энергетический комплекс 001 .04 .02   250,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское сельское 
поселение» 001 .04 .02 10 0 00 00000  250,0

Расходы администрации МО «Бугровское сельское поселение» на приобретение твер-
дого топлива для населения 001 .04 .02 10 0 09 00000  250,0

Субсидия на возмещение затрат в связи с оказанием услуги по поставке твердого то-
плива 001 .04 .02 10 0 09 00170  250,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением ра-
бот, оказанием услуг

001 .04 .02 10 0 09 00170 810 250,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 .04 .09   37 267,6
Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории МО «Бугровское сель-
ское поселение» на 2016-2018гг.» 001 .04 .09 03 0 00 00000  37 267,6

Работы по текущему содержанию и ремонту автомобильных дорог местного значения, 
профилактика безопасности дорожного движения 001 .04 .09 03 0 01 00000  37 267,6

Финансирование работ на содержание и ремонт автомобильных дорог и профилактику 
безопасности дорожного движения 001 .04 .09 03 0 01 00050  20 148,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .04 .09 03 0 01 00050 240 20 148,6
Механизированная уборка автомобильных дорог, проездов на территории МО «Бугров-
ское сельское поселение» 001 04 09 03 0 01 00051  17 119,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .04 .09 03 0 01 00051 240 17 119,0
Другие вопросы в области национальной экономики 001 .04 12   4 716,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское сельское 
поселение» 001 .04 12 10 0 00 00000  4 716,0

Расходы администрации МО «Бугровское сельское поселение» в области землеустрой-
ства, архитектуры и градостроительства 001 .04 12 10 0 10 00000  4 716,0

Финансирование мероприятий в области землеустройства, архитектуры и градостро-
ительства 001 .04 12 10 0 10 00180  4 716,0

Закупка товаров, работ, и услуг в сфере информационно-коммуникационных техноло-
гий 001 .04 12 10 0 10 00180 240 4 716,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 .05 .00   151 355,5
Жилищное хозяйство 001 .05 .01   64 624,1
Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем жителей МО «Бугров-
ское сельское поселение» на 2020-2024 гг.» 001 05 01 07 0 00 00000  36 199,4

Переселение граждан, проживающих в помещении, не отвечающем установленным 
для жилых помещений требованиям 001 05 01 07 0 01 00090  36 199,4

Бюджетные инвестиции 001 05 01 07 0 01 00090 410 36 199,4
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности в сфере жилищно-коммунального хозяйства МО «Бугровское сельское по-
селение» на 2020-2022 годы»

001 05 01 08 0 00 00000  8 741,6

Регулирование и контроль расхода энергетических ресурсов в сфере жилищного хо-
зяйства 001 05 01 08 0 01 00000  8 741,6

Утепление фасадов многоквартирных домов 001 05 01 08 0 01 00290  8 741,6
Субсидия юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 001 05 01 08 0 01 00290 810 8 741,6

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское сельское 
поселение» 001 05 .01 10 0 00 00000  19 683,1

Расходы администрации МО «Бугровское сельское поселение» на содержание недви-
жимого имущества 001 05 .01 10 0 11 00000  469,3

Ремонт муниципальных квартир 001 .05 .01 10 0 11 00191  469,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .01 10 0 11 00191 240 469,3



Сентябрь 2020 года 3БвОФИЦИАЛЬНО
Субсидия, предоставляемая МУП «Бугровская управляющая компания», на ремонт 
многоквартирных домов 001 .05 .01 10 0 11 00192  18 587,7

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением ра-
бот, оказанием услуг

001 .05 .01 10 0 11 00192 810 18 587,7

Формирование фонда капитального ремонта имущества многоквартирных домов 001 .05 .01 10 0 11 00193  626,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .01 10 0 11 00193 240 626,1
Коммунальное хозяйство 001 .05 .02   23 402,4
Муниципальная программа «Проектирование, строительство, содержание и капиталь-
ный ремонт инженерных сетей в сфере ЖКХ МО «Бугровское сельское поселение» на 
2017-2019 гг.»

001 .05 .02 02 0 00 00000  23 402,4

Организация и выполнение работ по проектированию и строительству сетей газос-
набжения 001 .05 .02 02 0 01 00000  250,0

Финансирование работ в области газоснабжения 001 .05 .02 02 0 01 00030  250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .02 02 0 01 00030 240 250,0
Организация и выполнение работ по проектированию, ремонту и строительству объ-
ектов теплоснабжения 001 .05 .02 02 0 02 00000  23 142,4

Финансирование работ в области теплоснабжения 001 .05 .02 02 0 02 00031  23 142,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .02 02 0 02 00031 240 23 142,4
Субсидия на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по капитальному ремон-
ту систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, находящихся на праве 
хозяйственного ведения в муниципальных унитарных предприятиях МО «Бугровское 
сельское поселение» 

001 .05 .02 02 0 02 00038  10,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением ра-
бот, оказанием услуг

001 .05 .02 02 0 02 00038 810 10,0

Благоустройство 001 .05 .03   63 329,0
Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории МО «Бугровское сель-
ское поселение» на 2016-2018 гг.» 001 .05 .03 03 0 00 00000  63 329,0

Текущее содержание и ремонт сетей уличного освещения 001 .05 .03 03 0 02 00000  15 922,0
Финансирование работ по эксплуатации ЛЭП 001 .05 .03 03 0 02 00055  7 450,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 0 02 00055 240 7 450,0
Финансирование работ по содержанию и ремонту сетей уличного освещения 001 .05 .03 03 0 02 00056  8 472,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 0 02 00056 240 8 472,0
Благоустройство населенных пунктов 001 .05 .03 03 0 03 00000  47 407,0
Устройство парковок для автомобилей 001 .05 .03 03 0 03 00060  800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 0 03 00060 240 800,0
Устройство и ремонт детских и спортивных площадок 001 .05 .03 03 0 03 00061  11 943,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 0 03 00061 240 11 943,3
Бюджетные инвестиции 001 .05 .03 03 0 03 00061 410 295,0
Финансирование работ по благоустройству придомовой территории 001 .05 .03 03 0 03 00063  19 570,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 0 03 00063 240 19 320,7
Финансирование работ по озеленению территории 001 .05 .03 03 0 03 00064  289,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 0 03 00064 240 289,0
Финансирование работ по санитарному содержанию территории 001 .05 .03 03 0 03 00065  14 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 0 03 00065 240 14 500,0
Финансирование работ по обработке территории от борщевика Сосновского 001 .05 .03 03 0 03 00067  259,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 0 03 00067 240 259,0
Образование 001 .07 .00   1 251,9
Молодежная политика и оздоровление детей 001 .07 .07   1 251,9
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта, моло-
дежной политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2016-2018гг.» 001 .07 .07 04 0 00 00000  1 251,9

Развитие молодежной политики 001 .07 .07 04 0 01 00000  1 251,9
Финансирование мероприятий в области молодежной политики 001 .07 .07 04 0 01 00170  173,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .07 .07 04 0 01 00170 240 173,0
Предоставление субсидии муниципальным автономным учреждениям на организацию 
досуга молодежи 001 .07 .07 04 0 01 00070  1 078,9

Субсидии автономным учреждениям 001 .07 .07 04 0 01 00070 620 1 078,9
Культура, кинематография 001 .08 .00   19 028,7
Культура 001 .08 .01   19 028,7
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта, моло-
дежной политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2016-2018 
гг.»

001 .08 .01   19 028,7

Развитие культуры 001 .08 .01 04 0 02 00000  19 028,7
Предоставление субсидии муниципальным автономным учреждениям на организацию 
досуга и отдыха населения 001 .08 .01 04 0 02 00071  3 385,0

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 .01 04 0 02 00071 620 3 385,0
Предоставление субсидии на обеспечение деятельности муниципального автономного 
учреждения культурно-досуговый центр «Бугры» 001 .08 .01 04 0 02 00072  11 613,8

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 .01 04 0 02 00072 620 11 613,8
Софинансирование на обеспечение стимулирующих выплат работникам муниципаль-
ных учреждений культуры 001 .08 .01 04 0 02 S0360  3 819,4

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 .01 04 0 02 S0360 620 3 819,4
Поддержка общественной инфраструктуры муниципального значения за счет средств 
областного бюджета 001 .08 .01 04 0 02 S4840  210,5

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 .01 04 0 02 S4840 620 210,5
Социальная политика 001 10 .00   7 030,9
Пенсионное обеспечение 001 10 .01   3 788,9
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское сельское 
поселение» 001 10 .01 10 0 00 00000  3 788,9

Расходы администрации МО «Бугровское сельское поселение» на дополнительное 
пенсионное обеспечение мун. служащих 001 10 .01 10 0 12 00000  3 788,9

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 001 10 .01 10 0 12 00200  3 788,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 .01 10 0 12 00200 310 3 788,9
Социальное обеспечение населения 001 10 .03   3 242,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в 
МО «Бугровское сельское поселение» на 2016-2018гг.» 001 10 .03 05 0 00 00000  3 242,0

Организация лечения и обеспечение жизненно-необходимыми товарами 001 10 .03 05 0 01 00080  1 048,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 001 10 .03 05 0 01 00080 320 1 048,0
Оказание социальной и материальной помощи ветеранам ВОВ, пенсионерам, инвали-
дам, гражданам в связи с трудной жизненной ситуацией 001 10 .03 05 0 02 00000  2 094,0

Единовременные денежные выплаты 001 10 .03 05 0 02 00081  2 094,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 001 10 .03 05 0 02 00081 320 2 094,0
Компенсационные выплаты льготным категориям граждан 001 10 03 05 0 03 00000  100,0
Компенсационные выплаты льготным категориям граждан за подключение к сетям 
газоснабжения 001 10 03 05 0 03 00082  100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 001 10 03 05 0 03 00082 320 100,0
Физическая культура и спорт 001 11 .00   889,2
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 001 11 .05   889,2
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта, моло-
дежной политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2016-2018 
гг.»

001 11 .05 04 0 00 00000  889,2

Развитие физической культуры и спорта 001 11 .05 04 0 03 00000  889,2
Финансирование мероприятий в области физической культуры и спорта 001 11 .05 04 0 03 00074  889,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 11 .05 04 0 03 00074 240 889,2
Всего расходов      308 526,3

Приложение № 3 к решению совета депутатов от 02.09.2020 № 63

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
 бюджета МО «Бугровское сельское поселение» в 2020 году

Код бюджетной классификации Источники доходов Сумма, тыс. руб.
1 2 4

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2612,9

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 2612,9

2 02 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2071,5
2 02 29999 10 0000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2071,5

2 02 30000 00 0000 000 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 541,4

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 7,1

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 534,3

 
ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

 02.09.2020  № 65
О внесении изменений в решение совета депутатов от 18.10.2019 № 12 «О безвозмездной передаче 

муниципального имущества в сфере водоснабжения и водоотведения из муниципальной собственности 
муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области»

В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении измене-
ний в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных 
актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в 
Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Бугровское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в целях реализации областного закона 
Ленинградской области от 29.12.2015 № 153-оз «О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и 
водоотведения между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправ-
ления поселений Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон «Об отдельных вопросах 
местного значения сельских поселений Ленинградской области», совет депутатов муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципально-
го образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
в государственную собственность Ленинградской области в новой редакции в соответствии с приложением № 1 
к настоящему решению. 

2. Передать безвозмездно из муниципальной собственности муниципального образования «Бугровское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в государственную собствен-
ность Ленинградской области имущество, необходимое для реализации полномочий в сфере водоснабжения и 
водоотведения в соответствии с приложением. 

3. Администрации муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области направить в Ленинградский областной комитет по управлению государ-
ственным имуществом предложение о передаче имущества, указанного в приложении к настоящему решению, из 
муниципальной собственности муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Данное решение опубликовать в средствах массовой информации. 
6. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по муниципальному имуществу, градостроитель-

ной деятельности, землепользованию и экологии.
Глава муниципального образования Е.В. Моисеева 

Приложение № 1 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение»
от 02.09.2020 № 65

Наименование 
имущества Адрес места нахождения имущества Индивидуализирующие характеристики имущества

недвижимое имущество 

1 Водопроводная сеть Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, п. Бугры, пр. Культуры – п. Бугры – к154

Водопроводная сеть, протяжённость 13476,7 м, годы ввода в 
эксплуатацию 1978-2017 диаметры – 400мм., 50-315мм., хо-
лодное водоснабжение, материал: чугун, ПНД. 

2 Водопроводная сеть
Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, д. Порошкино, внеплощадочные сети – 
санпропускник – Ленинградские шоссе 2-4

Водопроводная сеть, протяжённость 9310 м, годы ввода в экс-
плуатацию 1982-2018, диаметры – 50мм., 110-315мм., холодное 
водоснабжение, материал: чугун, ПНД. 

3 Внеплощадочные 
сети водопровода 

Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, пос. Бугры, ул. Школьная,, (от дома №5 до 
дома № 3 (малое кольцо); от дома № 3 к дому 
№ 4 , далее вдоль дома поз. 41 к водопроводу 
п. Лаврики (большое кольцо))

Внеплощадочные сети водопровода, ввод в эксплуатацию 
2006 г., протяженность 627 пог. М., Кадастровый номер – 
47:07:0000000:61428.

4 Хоз. бытовая кана-
лизация

Ленинградская область, Всеволожский р-он, 
п. Бугры, внеплощадочные сети – ул. Шос-
сейная коллектор

Хоз. бытовая канализация, протяженность – 12616,1 м, годы 
ввода в эксплуатацию 1990-2017 диаметр 200-250мм, 400мм 
материал: Ж/б, чугун, керамика ПВХ. 

5 Хоз. бытовая кана-
лизация

Ленинградская область, Всеволожский р-он, 
д. Порошкино, внутриквартальные сети

Хоз. бытовая канализация, протяженность 425,5 м, год ввода в 
эксплуатацию 1990, диаметр 250 мм, материал: ж/б, керамика, 
год ввода в эксплуатацию 2012.

6
Наружные сети хо-
зяйственно-бытовой 
канализации

Ленинградская область, Всеволожский р-он, 
п. Бугры

Канализация К1.1, год ввода в эксплуатацию 2018, материалы: 
полипропилен ПП SN8 ∅225-2, 27м, полиэтилен ПЭ 100 SDR17 
∅160-988,27м, футляр ПЭ100 SDR17 ∅355-130м Прочие устрой-
ства: -смотровые колодцы: ж/б колодец (К1) ∅1000 -контроль-
ные колодцы: ж/б колодец (КГ1) ∅1000, Канализация К1.2, мат: 
полипропилен ПП SN8 ∅225-7,70м полиэтилен ПЭ 100 SDR17 
∅160-991,99м футляр ПЭ100 SDR17 ∅355-130м, Прочие устрой-
ства: смотровые колодцы: ж/б колодец (К2) ∅1000 контрольные 
колодцы: ж/б колодец (КГ2) ∅1000 задвижка AVK ∅150, смотро-
вые колодцы: ж/б колодец (К3) ∅1000 

7

Канализация дожде-
вая К-2 на участках 
(колодец Д3- коло-
дец 142), (колодец 
1- колодец 142), 
(колодец Д4 – 146), 
(колодец 142 – ко-
лодец 146)

Ленинградская область, Всеволожский р-он, 
п. Бугры, ул. Школьная, д. 4 к. 1 внутренний 
двор внешняя территория

Канализация дождевая, К-2, L= 64 п.м., d=315 п.м., L= 235 п.м. 
d= 250 п.м., материал – полипропилен. Год ввода в эксплуата-
цию 2008 

8 Сети ливневой кана-
лизации

Ленинградская область, Всеволожский р-он, 
п. Бугры, лит. А, Квартал по ул. Школьная, ул. 
Полевая

Протяжённость 948 м, кадастровый номер: 47:07:0709001:851, 
годы ввода в эксплуатацию 2008, материал ПВХ, колодцы бе-
тонные.

 9 Сеть ливневой кана-
лизации 

Ленинградская область, Всеволожский р-он, 
п. Бугры, ул. Нижняя, дом № 7, № 9.

Внутриплощадочные сети, в т.ч. врезка в наружные сети ка-
нализации, протяж. 468 м, годы ввода в эксплуатацию 2013-
2015, Прагма ПП д.у. 340мм 66 п.м. Прагма ПП д.у. 170мм 5,2 
м.м., прагма ПП д.у. 282мм 221,8 п.м., прагма ПП д.у. 225мм 
151,7п.м., прагма ПП д.у. 455мм 14,5 п.м., колодцы смотровые 
д.у. 1000мм 41 шт.

10 Сети ливневой кана-
лизации

Ленинградская область, Всеволожский р-он, 
п. Бугры, ул. Школьная, д. 11, корпус 1,2 (стр. 
адрес: пос. Бугры, участки 61а, 61б, 61в (в 
квартале 61К)

Трубопроводы ливневой канализации, в т.ч.: ПП Ф200мм, ПП 
Ф250мм, протяжен. 583,91м., годы ввода в эксплуатацию 
2013-2015, колодцы смотровые Ф1000мм, колодцы дренаж-
ные Ф1000мм, КСО «FloTenk» ОР-ОМ-SВ с модулями; 30л/с, Ду 
2450мм, колодец обслуживания КСО с крышкой Ф1000мм. 

11 Наружная водопро-
водная сеть

Ленинградская область, Всеволожский р-он, 
п. Бугры

Водопровод 1 полиэтиленовые трубы ПЭ 100 SDR17 ∅250, 
∅160, ∅110 футляр ПЭ100 SDR17 ∅500, протяженность 
1005,2м, год ввода в эксплуатацию 2018 Прочие устройства: 
ж/б колодец ∅1500, ∅1000, задвижки AVK ∅100, ∅150, ∅250, 
задвижка DENDOR ∅100, пожарный гидрант П35.000 ∅100, 
подставка пожарная ППОФ_Ч ∅100

12 Наружная водопро-
водная сеть

Ленинградская область, Всеволожский р-он, 
п. Бугры

Водопровод 2 полиэтиленовые труб ПЭ 100 SDR17 ∅250, ∅160, 
∅110 футляр ПЭ100 SDR17 ∅500, протяженность 1009,3м 
Прочие устройства: ж/б колодец ∅1500, ∅1000 задвижки AVK 
∅100, ∅150, ∅250, задвижка DENDOR ∅100, пожарный гидрант 
П35.000 ∅100 подставка пожарная ППОФ_Ч ∅100 

13

Хозяйственно-пи-
тьевой водопровод 
(внеплощадочные 
сети, 2 нити)

Ленинградская область, Всеволожский муни-
ципальный район, Бугровское сельское посе-
ление, массив Центральное, кадастровые но-
мера земельных участков 47:07:073003:903, 
47:07:073003:904, 47:07:073003:907, 
47:07:073003:908, 47:07:073003:912, 
47:07:073003:906, 47:07:073003:916 и далее 
по этим участкам

Трубопроводы, ПЭ, ПЭ100 SDR17 500х29,7мм, ПЭ100 SDR17 
400х23,7мм, протяж. 4989,89м, год ввода в эксплуатацию 2017, 
задвижка в колодце – «HawelA» Ду 110, «HawelA» Ду 400 «AVK» 
Ду 500, Задвижка в ковере – «AVK» Ду 500, пожарный гидрант Д 
1500, водомер П35.000 чугунный  Eko-Terra. 



4 Сентябрь 2020 годаБв

Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск,Всеволожский пр., д. 12.
Телефон редакции (813-70) 43-648 – тел./факс, гл. редактор, приёмная.
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru.
Телефон приёмной администрации МО – (812) 598-86-45.

Издатель и учредитель АМУ «Всеволожские вести».
Главный редактор, директор В.А. ТУМАНОВА.
Ответственная за выпуск М.В. РУДЕНКО.
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс «Девиз», 
по договору аренды оборудования № 20-01-13. Адрес: 195027,  
Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 44. Тираж 999 экз.  
Заказ № 17808/3. Подписано в печать 09.09.2020 г.  Дата выхода 09.09.2020 г.

14

Хозяйственно-пи-
тьевой водопровод 
(внутриплощадоч-
ные сети)

Ленинградская область, Всеволожский муни-
ципальный район, Бугровское сельское посе-
ление, массив Центральное, кадастровые но-
мера земельных участков 47:07:073003:903, 
47:07:073003:904, 47:07:073003:907, 
47:07:073003:908, 47:07:073003:912, 
47:07:073003:906, 47:07:073003:916 и далее 
по этим участкам

Трубопроводы, ПЭ, ПЭ100 SDR17 d500х29,7мм ПЭ100 SDR17 
d110х6,6мм, протяж. 4246,83м, год ввода в эксплуатацию 2017 
Задвижка в ковере – «HawleA» Ду 100 «HawleA» Ду 150, «HawleA» 
Ду 400, колодец – Пожарный Д 1000 пожарный гидрант – тип 
«М» диам. 400.     

15

Хозяйственно-бы-
товой канализации 
(внеплощадочные 
сети, 2 нити)

Ленинградская область, Всеволожский муни-
ципальный район, Бугровское сельское посе-
ление, массив Центральное, кадастровые но-
мера земельных участков 47:07:073003:903, 
47:07:073003:904, 47:07:073003:907, 
47:07:073003:908, 47:07:073003:912, 
47:07:073003:906, 47:07:073003:916 и далее 
по этим участкам

Трубопроводы, ПЭ, ПЭ100 SDR17 400х23,7мм, ПЭ100 SDR17 
315х18,7мм, протяж. 8019,67м, год ввода в эксплуатацию 2017 
задвижка в колодце – «HawelA» Ду 110, «HawelA» Ду 315, за-
движка в ковере – «AVK» Ду 110, колодцы водоспускной Д2000, 
камера гащения напора 2,00х2,00.

16

Хозяйственно-бы-
товой канализации 
(внутриплощадоч-
ные сети, 2 нити)

Ленинградская область, Всеволожский муни-
ципальный район, Бугровское сельское посе-
ление, массив Центральное, кадастровые но-
мера земельных участков 47:07:073003:903, 
47:07:073003:904, 47:07:073003:907, 
47:07:073003:908, 47:07:073003:912, 
47:07:073003:906, 47:07:073003:916 и далее 
по этим участкам

Трубопроводы: двухслойная профилирующая КОРСИС: 
SN8 DN160/139, SN16 DN200/175, SN16 DN225/200, SN16 
DN315/271, SN16 DN400/350, SN16 DN630/550, протяж. 
8019,67м, год ввода в эксплуатацию 2017 чугунный – ДУ 100мм, 
колодец -Смотровой Д 1000, Смотровой Д 1500, Дождевой Д 
1000.  

17
Канализационная 
насосная станция 
7/64

Ленинградская область Всеволожский район, 
Бугровское сельское поселение, пос. Бугры, 
ул. Шоссейная, д. 24б

Канализационная насосная станция 7/64, площадь: 25,2 кв. м, 
ввод в эксплуатацию-2002 г, год постройки – 1982, Кадастровый 
№ 47:07:0000000:78206.

18
Сооружение – Ре-
зервуар чистой 
воды

Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, Бугровское сельское поселение, д. По-
рошкино, ул. Южная, № 3/3

 Резервуар чистой воды, 502.10кв.м., дата построй-
ки-1982 г., ввод в эксплуатацию – 2001 г. Кадастровый № 
47:07:0000000:60627.

19 Водомерная будка Ленинградская область, Всеволожский р-он, 
д. Порошкино, ул. Зеленая, д. 8

Водомерная будка, ж/б, 1 этаж, мощность до 2000 куб.м сут., 
дата ввода в эксплуатацию 01.01.2001 г.

20 Резервуар запаса 
питьевой воды 

Ленинградская область, Всеволожский р-он, 
п. Бугры, ул. Парковая, д. 2 V=1900 м3, Напор 40м. в. ст., год ввода в эксплуатацию 2014.

21

Канализационная 
насосная станция 
хозяйственно-быто-
вых сточных вод

Ленинградская область, Всеволожский му-
ниципальный район, п. Бугры, ул. Тихая, д. 1

Насос «Grundfos»- марка S1.80.125.400.4.62Н. S.374.G.N.D, 
ввод в эксплуатацию – 2017 г., главный распределительный 
щит-АСПР ГРУПП, Шкаф управления насосами-ШУНЗД-
ПАЛ-100, Щит общей автоматики-АСПР ГРУПП.

22

Промежуточная по-
высительная насо-
сная станция питье-
вой воды

Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, п. Бугры, ул. Шоссейная, д. 10а

Повысительная насосная станция питьевой воды, площадь – 8 
кв.м., Дата ввода в эксплуатацию -29.12.2006 г, Установлено 
оборудование: насос № 1, насос № 2, центробежные, по 4 кВТ.

23 Насосная станция 2 
подъема

Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, д. Порошкино, ул. Южная № 3/2 Насосная станция 2 подъема, ж/б, 34х18х4.

Движимое

1 Н а с о с  W i l o  I L 
100/250-45/2

Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, п. Бугры

Производительность 180м3/2 Напор 45м. в ст., год ввода в экс-
плуатацию 2012. 

2 Н а с о с  W i l o  I L 
100/250-45/2

Ленинградская область, Всеволожский р-он, 
п. Бугры

Производительность 180м3/2 Напор 45м. в ст., год ввода в экс-
плуатацию 2012. 

3 Насос Wilo IL 80/170 
резерв

Ленинградская область, Всеволожский р-он, 
п. Бугры, повысительная насосная станция

Производительность 80м3/2 Напор 40м. в. ст., год ввода в экс-
плуатацию 2010. 

4 Насос Wilo IL 80/170 
резерв

Ленинградская область, Всеволожский р-он, 
п. Бугры, повысительная насосная станция

Производительность 80м3/2 Напор 40м. в. ст., год ввода в экс-
плуатацию 2011.

5 Насос KSB CN 050-
200

Ленинградская область, Всеволожский р-он, 
д. Порошкино, ВНС

Производительность 50м3/2 Напор 50 м. в. ст., год ввода в экс-
плуатацию 2012. 

6 Насос KSB CN 050-
200

Ленинградская область, Всеволожский р-он, 
д. Порошкино, ВНС

Производительность 50м3/2 Напор 50 м. в. ст., год ввода в экс-
плуатацию 2012.

7 Насос Wi lo  FA 
10/94E, 294-720

Ленинградская область, Всеволожский р-он, 
п. Бугры, КНС, Полевая, д. 16

Производительность 170м3/2, Напор 18м. в. ст., год ввода в экс-
плуатацию 2012. 

8 Насос Wi lo  FA 
10/94E, 294-720

Ленинградская область, Всеволожский р-он, 
п. Бугры, КНС, Полевая, д. 16

Производительность 170м3/2 Напор 18м. в. ст., год ввода в экс-
плуатацию 2012. 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 02.09.2020  № 64
О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражда-

нин МО Бугровское сельское поселение», утвержденное решением 
совета депутатов муниципального образования «Бугровское сель-
ское поселение» от 21.07.2009 № 37

В целях систематизации правовых актов муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» и совершенствования порядка награж-
дения и поощрения граждан, удостоенных звания «Почетный гражданин 
муниципального образования «Бугровское сельское поселение» совет де-
путатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о звании «Почетный гражданин МО «Бугровское 
сельское поселение», утвержденное решением совета депутатов муници-
пального образования «Бугровское сельское поселение» от 21.07.2009 № 
37 (далее по тексту – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1. раздела 3 Положения дополнить абзацем вторым сле-
дующего содержания: 

«Для граждан, удостоенных звания «Почетный гражданин МО «Бугров-
ское сельское поселение», ко Дню поселения выплачивается ежегодная 
денежная премия в размере 10 000 (десять тысяч) рублей (независимо от 
места проживания).».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Бугровский вестник» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления му-
ниципального образования «Бугровское сельское поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования 
Е.В. Моисеева

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 02.09.2020  № 67
О представлении Всеволожской городской прокуратуры об устра-

нении нарушений законодательства о противодействии коррупции
Рассмотрев представление Всеволожской городской прокуратуры от 

14.08.2020 № 86-104-2020 об устранении нарушений законодательства о 
противодействии коррупции, на основании решения комиссии по соблю-
дению лицами, замещающими муниципальные должности депутатов со-
вета депутатов, главы муниципального образования, в представительном 
органе МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области ограничений, запретов, исполнения 
обязанностей, установленных законодательством в целях противодей-
ствия коррупции, совет депутатов муниципального образования «Бугров-
ское сельское поселение» РЕШИЛ:

1. Принять к сведению представление Всеволожской городской про-
куратуры.

2. Применить к депутату Ковяру Г.В. меру ответственности в виде за-
прета исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока 
его полномочий.

3. Указать Ковяру Г.В. на недопустимость подобных нарушений при 
предоставлении сведений в справках о доходах, расходах, имуществе и 
обязательствах имущественного характера на себя и свою супругу.

4. Организовать дополнительное обучение депутатов законодатель-
ству о противодействии коррупции во избежание подобных ситуаций в 
будущем.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
6. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления «Бугровское сельское поселение».
7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
 Е.В. Моисеева

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 02.09.2020  № 66
О внесении дополнений в решение от 16.04.2014 № 13 «Об ут-

верждении перечня автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, находящихся на территории муниципального 
образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области»

Руководствуясь требованиями п. 5 ст.13 Федерального закона от 
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятель-
ности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 
28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной систе-
ме и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-
деральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет 
депутатов муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял 
РЕШЕНИЕ: 

1. Дополнить перечень автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, находящихся на территории муниципального образо-
вания «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Бугровский вестник» и 
на официальном сайте муниципального образования http://www.admbsp.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по муници-
пальной собственности и земельным отношениям.

Глава муниципального образования Е.В. Моисеева

Приложение к решению совета депутатов  
МО «Бугровское сельское поселение» от 02.09.2020 № 66

ДОПОЛНЕНИЕ к перечню автомобильных дорог общего пользования 
местного значения – новых названий улиц, находящихся на террито-
рии муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области
п. Бугры

Полное наименование Сокращенное наименование
1 улица Любови Барановой ул. Любови Барановой

д. Капитолово
Полное наименование Сокращенное наименование

2 улица Муравицкого ул. Муравицкого
д. Корабсельки

Полное наименование Сокращенное наименование
3 улица Новая ул. Новая

д. Мендсары
Полное наименование Сокращенное наименование

4 улица Дачная ул. Дачная 
д. Мистолово

Полное наименование Сокращенное наименование
5 проезд 1-й Центральный пр-д. 1-й Центральный

д. Порошкино
Полное наименование Сокращенное наименование

6 улица Дорожников ул. Дорожников
7 переулок Верхний пер. Верхний
8 улица Моховая ул. Моховая
9 улица Подгородная ул. Подгородная

10 улица Колхозная ул. Колхозная
11 улица Инженерная ул. Инженерная

д. Савочкино
Полное наименование Сокращенное наименование

12 улица Оборонная ул. Оборонная
д. Сярьги

Полное наименование Сокращенное наименование
13 улица Спортивная ул. Спортивная.

14 улица Болотистая ул. Болотистая
д. Энколово 

Полное наименование Сокращенное наименование
15 улица Полевая ул. Полевая

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 02.09.2020  № 68
О применении меры ответственности к депутату совета депута-

тов муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 
Мулееву Х.Х.

В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», статьей 3 областного закона от 
20.01.2020 № 7-оз «Об отдельных вопросах реализации законодатель-
ства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими 
на замещение должности главы местной администрации по контракту, 
муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные 
должности», Уставом муниципального образования «Бугровское сель-
ское поселение», заявлением губернатора Ленинградской области от 
21.07.2020 № 034-7445/2020-0-1 о применении к депутату меры ответ-
ственности совет депутатов муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение» РЕШИЛ:

1. За предоставление неполных и недостоверных сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера к де-
путату Х.Х. Мулееву применить меру ответственности в виде предупреж-
дения.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления «Бугровское сельское поселение» и опублико-
вать в газете «Бугровский Вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования Е.В. Моисеева

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 02.09.2020  № 69
О применении меры ответственности к депутату совета депута-

тов муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 
Ящуку И.В.

В соответствии с частями 7.3, 11 статьи 40 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 областного 
закона от 20.01.2020 № 7-оз «Об отдельных вопросах реализации зако-
нодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претен-
дующими на замещение должности главы местной администрации по 
контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими 
указанные должности», Уставом муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение», заявлением губернатора Ленинградской области от 
05.08.2020 № 045-1651/2020 о применении к депутату меры ответствен-
ности совет депутатов муниципального образования «Бугровское сельское 
поселение» РЕШИЛ:

1. За предоставление неполных и недостоверных сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера пре-
кратить досрочно полномочия депутата совета депутатов муниципального 
образования «Бугровское сельское поселение» Ящука И.В.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления «Бугровское сельское поселение» и опублико-
вать в газете «Бугровский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования Е.В. Моисеева


